
Проект 

постановления Правительства 

Новосибирской области 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области 

от 23.04.2012 № 212-п 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных 

бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей 

указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», частью 4 статьи 5 

Закона Новосибирской области от 05.12.2011 № 163-ОЗ «О государственном 

регулировании торговой деятельности на территории Новосибирской области» 

Правительство Новосибирской области п о с т а н о в л я е т: 

Внести в постановление Правительства Новосибирской области 

от 23.04.2012 № 212-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет средств 

областного бюджета Новосибирской области субсидий хозяйствующим 

субъектам, осуществляющим торговую деятельность на территории 

Новосибирской области, на компенсацию части транспортных расходов 

по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная с 11 

километра от районных центров» следующие изменения: 

1. В наименовании, пункте 1 слова «, на компенсацию части транспортных 

расходов по доставке товаров первой необходимости в отдаленные села, начиная 

с 11 километра от районных центров» исключить. 

2. Порядок предоставления за счет средств областного бюджета 

Новосибирской области субсидий хозяйствующим субъектам, осуществляющим 

торговую деятельность на территории Новосибирской области, на компенсацию 

части транспортных расходов по доставке товаров первой необходимости 

в отдаленные села, начиная с 11 километра от районных центров, изложить 

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

 

 

 

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников 

 
А.А. Гончаров 

238 61 60 


